ESTADO DO MARANHÃO Ci

iJRE TAD-
CAMARA MUNICIPAL DE dia

BALSAS-MAV-\

wn (e^isUlive (JnrA irdcvs

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIROS

t11 ●
V

 »
.

IlfbiCAÇÃO N" 028/2023

\

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Intemo (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

tfjbnário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Balsas - DR. ERICK
AUGUSTO,

INDICANDO-LHE: QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SEJAM

ADQUIRIDOS OS UNIFORMES DO COLÉGIO MILITAR TIRADENTES.

i

I

t

:a
*■

\

ilv ■ JUSTIFICAÇÃO■  t

No Edital n° 001/2023 do Colégio Militar Tiradentes - Unidade Balsas, em seu Art. 32
ekige qúe os alunos matriculados adquiram seus uniformes completos, quais sejam: Uniforme
de passeio. Uniforme diário e Uniforme de Educação Física, porém, grande parte dos pais não
'tém condições financeiras de arcarem com estes custos.

ê

,  Desta forma, solicito que a Prefeitura Municipal de Balsas faça a aquisição e
distribuição dos uniformes escolares para os alunos do Colégio Militar, constante no Artigo
32 do edital, ajudando assim, ainda mais a sociedade balsense.

'sA*

Vi\ '■I
li

k

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 07 de fevereiro de 2023.

Ju^z t^dèjüros Sobrinho
Vereador/PATRIOTA

n CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130í0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.com

►